



DIÁRIO OFICIAL DIRIBAS

Município de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725
Centro - CEP 79180-000
Ouvidoria: 67 9 9606-1175
diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br
Ano II – Edição Nº 229
Terça-feira, 08 de Fevereiro de 2022

Departamento de Contratos EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2022

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021

PROCESSO Nº 068/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2021

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e CLINICA MEDICA THAYANA DE ALMEIDA LOCATELLI LTDA.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de profissional para prestação de serviços médicos na rede municipal de saúde do município de Ribas do Rio Pardo/MS, para atendimento específico de usuários do Sistema Único de Saúde – SUS.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato reger-se-á pelas cláusulas e condições nele contidas, tem fundamento legal na Lei n. 8666/93, com alterações posteriores e demais normas regulamentares vigentes, aplicáveis a espécie e que regem a matéria.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Setor	06.00 – SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária	06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto/Atividade	2.084 – Serviço de Atenção Primária
Função Programática	10.303.010 – Saúde de Qualidade
Natureza Despesa	33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Ficha	492

Setor	06.00 – SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária	06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto/Atividade	2.084 – Serviço de Atenção Primária
Função Programática	10.303.010 – Saúde de Qualidade
Natureza Despesa	33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Ficha	280

Setor	06.00 – SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária	06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto/Atividade	2.087 – Serviços de Média e Alta Complexidade
Função Programática	10.302.010 – Saúde de Qualidade
Natureza Despesa	33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Ficha	309

Setor	06.00 – SECRETARIA DE SAÚDE
-------	-----------------------------

Unidade Orçamentária	06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto/Atividade	2.087 – Serviços de Média e Alta Complexidade
Função Programática	10.302.010 – Saúde de Qualidade
Natureza Despesa	33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Ficha	504

DO VALOR: R\$ 282.617,60 (duzentos e oitenta e dois mil e seiscentos e dezessete reais e sessenta centavos).

DA VIGÊNCIA: A duração do presente contrato será de **06 de janeiro de 2022 a 15 de junho de 2022**, a partir da data de sua assinatura.

DATA DO CONTRATO: 06 de janeiro de 2022.

Ribas do Rio Pardo/MS, 06 de fevereiro de 2022.

ASSINAM: Matheus Bolis Fatin, Secretário Municipal de Saúde e Thayana De Almeida Locatelli, representante legal da empresa CLINICA MEDICA THAYANA DE ALMEIDA LOCATELLI LTDA.

CÍCERA PEREIRA FARIAS
Departamento de Contratos

Departamento de Contratos
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO-MS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO: CLINICA MEDICA THAYANA DE ALMEIDA LOCATELLI LTDA.
Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE através da Secretaria Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais **AUTORIZA CLINICA MEDICA THAYANA DE ALMEIDA LOCATELLI LTDA.**, inscrita no CNPJ nº 44.586.872/0001-59, a iniciar à execução dos serviços de saúde no Município de Ribas do Rio Pardo/MS, nas seguintes condições:

PROFISSIONAL: THAYANA DE ALMEIDA LOCATELLI	
Especialidade	Procedimento
Clínico Geral	Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Diurno - 20% insalubridade
	Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Diurno - 40% insalubridade
	Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Noturno -20% insalubridade
	Prestação de serviços de Horas Sobre Aviso Médico - Clínico Geral com insalubridade
	Prestação de serviços Fim de Semana e Feriados Noturno - 40% insalubridade
	Prestação de serviços Horas Plantão Fim de Semana e Feriados Diurno -40% insalubridade
	Transferência de pacientes críticos vaga zero paciente COVID - com insalubridade
	Transferência de pacientes críticos vaga zero - paciente com insalubridade

Ribas do Rio Pardo/MS, 06 de janeiro de 2022.

ASSINAM: Matheus Bolis Fatin, Secretário Municipal de Saúde e Thayana De Almeida Locatelli, representante legal da empresa CLINICA MEDICA THAYANA DE ALMEIDA LOCATELLI LTDA.

CÍCERA PEREIRA FARIAS
Departamento de Contratos

Departamento de Contratos
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2022

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021

PROCESSO Nº 068/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2021

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e JORGE RICARDO CABRERA GUTIERREZ.

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de profissional para prestação de serviços médicos na rede municipal de saúde do município de Ribas do Rio Pardo/MS, para atendimento específico de usuários do Sistema Único de Saúde – SUS.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato reger-se-á pelas cláusulas e condições nele contidas, tem fundamento legal na Lei n. 8666/93, com alterações posteriores e demais normas regulamentares vigentes, aplicáveis a espécie e que regem a matéria.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Setor	06.00 – SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária	06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto/Atividade	2.084 – Serviço de Atenção Primária
Função Programática	10.303.010 – Saúde de Qualidade
Natureza Despesa	33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Ficha	492

Setor	06.00 – SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária	06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto/Atividade	2.084 – Serviço de Atenção Primária
Função Programática	10.303.010 – Saúde de Qualidade
Natureza Despesa	33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Ficha	280

Setor	06.00 – SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária	06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto/Atividade	2.087 – Serviços de Média e Alta Complexidade
Função Programática	10.302.010 – Saúde de Qualidade
Natureza Despesa	33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Ficha	309

Setor	06.00 – SECRETARIA DE SAÚDE
Unidade Orçamentária	06.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Projeto/Atividade	2.087 – Serviços de Média e Alta Complexidade
Função Programática	10.302.010 – Saúde de Qualidade
Natureza Despesa	33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Ficha	504

DO VALOR: R\$ 353.195,80 (trezentos e cinquenta e três mil e cento e noventa e cinco reais e oitenta centavos).

DA VIGÊNCIA: A duração do presente contrato será de **12 de janeiro de 2022 a 15 de junho de 2022**, a partir da data de sua assinatura.

DATA DO CONTRATO: 12 de janeiro de 2022.

Ribas do Rio Pardo/MS, 12 de janeiro de 2022.

ASSINAM: Matheus Bolis Fatin, Secretário Municipal de Saúde e Jorge Ricardo Cabrera Gutierrez, representante legal da empresa JORGE RICARDO CABRERA GUTIERREZ.

CÍCERA PEREIRA FARIAS

Departamento de Contratos

Departamento de Contratos
EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 003/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO-MS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADO: JORGE RICARDO CABRERA GUTIERREZ

Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde.

O MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE através da Secretaria Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais **AUTORIZA JORGE RICARDO CABRERA GUTIERREZ**, inscrita no CNPJ nº 44.672.865/0001-70, a iniciar à execução dos serviços de saúde no Município de Ribas do Rio Pardo/MS, nas seguintes condições:

PROFISSIONAL: JORGE RICARDO CABRERA GUTIERREZ	
Especialidade	Procedimento
Clínico Geral	Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Diurno - 20% insalubridade
	Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Diurno - 40% insalubridade
	Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Noturno - 20% insalubridade
	Prestação de serviços de Horas Plantão Semana Noturno - 40% insalubridade
	Prestação de serviços de Horas Sobre Aviso Médico - Clínico Geral com insalubridade
	Prestação de serviços Fim de Semana e Feriados Noturno - 20% insalubridade
	Prestação de serviços Fim de Semana e Feriados Noturno - 40% insalubridade
	Prestação de serviços Horas Plantão Fim de Semana e Feriados Diurno - 40% insalubridade
	Transferência de pacientes críticos vaga zero paciente COVID - com insalubridade
	Transferência de pacientes críticos vaga zero - paciente com insalubridade

Ribas do Rio Pardo/MS, 12 de janeiro de 2022.

ASSINAM: Matheus Bolis Fatin, Secretário Municipal de Saúde e Jorge Ricardo Cabrera Gutierrez, representante legal da empresa JORGE RICARDO CABRERA GUTIERREZ.

CÍCERA PEREIRA FARIAS

Departamento de Contratos

Departamento de Contratos
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 069/2021

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021

PROCESSO Nº 068/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2021

PARTES: MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO/MS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E NUNES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. - ME

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a supressão dos itens 90 e 98 do anexo do contrato, a fim de dar continuidade a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DA SAÚDE a serem prestados dentro dos limites quantitativos distribuídos, horários e dias, a serem fixados mediante escala pelo CONTRATANTE, através da Secretaria Municipal de Saúde.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 65, II, alínea b, da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores, justificativas e Parecer Jurídico.

VALOR DA SUPRESSÃO: R\$ 116.559,36 (cento e dezesseis mil quinhentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos).

DATA DO TERMO ADITIVO: 14 de janeiro de 2022.

Ribas do Rio Pardo/MS, 14 de janeiro de 2022.

ASSINAM: MATHEUS BOLIS FATIN, Secretário Municipal de Saúde e RAMATIS BARBOZA NUNES, representante legal da EMPRESA NUNES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA-ME.

CÍCERA PEREIRA FARIAS
Departamento de Contratos

Departamento de Gestão de Atas

EXTRATOS DE EMPENHO PERÍODO 07 A 19 DE JANEIRO DE 2022

Extrato do empenho N.º181/2022

Processo: 42/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Mix Clean Produtos de Limpeza Eireli.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 778,40

Dotação orçamentaria: 0501.12.365.011.2102.339030.101000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º182/2022

Processo: 42/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e C.L.R. Com. Mat. Prod. Hig. Limp. Sanea.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 2.520,00

Dotação orçamentaria: 0501.12.365.011.2102.339030.101000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º208/2022

Processo: 42/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e C.L.R. Com. Mat. Prod. Hig. Limp. Sanea.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 260,00

Dotação orçamentaria: 0501.12.361.011.2103.339030.101000

Data do empenho: 18/01/2022

Extrato do empenho N.º209/2022

Processo: 42/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e 3F Comércio de produtos de limpeza, hig.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 759,85

Dotação orçamentaria: 0501.12.122.011.2094.339030.101000

Data do empenho: 18/01/2022

Extrato do empenho N.º210/2022

Processo: 42/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Missões Com. Var. Mat. Esc. Eireli-ME.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 894,00

Dotação orçamentaria: 0501.12.122.011.2094.339030.101000

Data do empenho: 18/01/2022

Extrato do empenho N.º211/2022

Processo: 42/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Organize Clean Comércio Varejista Pro.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 345,60

Dotação orçamentaria: 0501.12.361.011.2103.339030.101000

Data do empenho: 18/01/2022

Extrato do empenho N.º212/2022

Processo: 42/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Organize Clean Comércio Varejista Pro.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 256,00

Dotação orçamentaria: 0501.12.365.011.2102.339030.101000

Data do empenho: 18/01/2022

Extrato do empenho N.º213/2022

Processo: 42/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Sks Comércio de Móveis e Equipamentos Eireli.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 552,40

Dotação orçamentaria: 0501.12.365.011.2102.339030.101000

Data do empenho: 18/01/2022

Extrato do empenho N.º214/2022

Processo: 42/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Sks Comércio de Móveis e Equipamentos Eireli.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 638,20

Dotação orçamentaria: 0501.12.361.011.2103.339030.101000

Data do empenho: 18/01/2022

Extrato do empenho N.º215/2022

Processo: 42/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Sks Comércio de Móveis e Equipamentos Eireli.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 1.289,70

Dotação orçamentaria: 0501.12.122.011.2094.339030.101000

Data do empenho: 18/01/2022

Extrato do empenho N.º216/2022

Processo: 42/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Império Comércio de Produtos Hospitalares.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 1.289,70

Dotação orçamentaria: 0501.12.361.011.2103.339030.101000

Data do empenho: 18/01/2022

Extrato do empenho N.º217/2022

Processo: 42/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e 3F Comércio de produtos de limpeza, hig.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 1.002,84

Dotação orçamentaria: 0501.12.365.011.2102.339030.101000

Data do empenho: 18/01/2022

Extrato do empenho N.º218/2022

Processo: 42/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e 3F Comércio de produtos de limpeza, hig.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de materiais e produtos de limpeza, higiene, copa e cozinha para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 1.885,30

Dotação orçamentaria: 0501.12.122.011.2094.339030.101000

Data do empenho: 18/01/2022

Extrato do empenho N.º147/2022

Processo: 11/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Comercial K&D LTDA-EPP.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do

Rio Pardo-MS.

Valor: R\$ 419,40

Dotação orçamentaria: 0401.04.122.002.2181.339030.100000

Data do empenho: 07/01/2022

Extrato do empenho N.º183/2022

Processo: 112/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Pereira&Nucci LTDA-EPP.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisição de Refeição, acompanhada ou não de refrigerante ou água mineral, no município de Campo Grande - MS para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 1.163,75

Dotação orçamentaria: 0501.12.122.011.2094.339030.101000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º184/2022

Processo: 117/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Fenix Distribuição e Serviços LTDA.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de pneus, câmaras e protetores de câmaras atendendo a Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 4.240,00

Dotação orçamentaria: 0501.12.361.011.2103.339030.101000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º201/2022

Processo: 11/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Home Nutri Comércio de alimentos e nutri.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de pneus, câmaras e protetores de câmaras atendendo a Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 396,95

Dotação orçamentaria: 0501.12.122.011.2094.339030.101000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º202/2022

Processo: 11/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Comercial K&D LTDA-EPP.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de pneus, câmaras e protetores de câmaras atendendo a Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 359,06

Dotação orçamentaria: 0501.12.122.011.2094.339030.101000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º203/2022

Processo: 11/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e I.A Campagna Junior &Cia LTDA-EPP.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de pneus, câmaras e protetores de câmaras atendendo a Secretarias do Município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 826,08

Dotação orçamentaria: 0501.12.122.011.2094.339030.101000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º162/2022

Processo: 73/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Luasi Livraria e Papelaria Eireli-ME.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisição de Materiais de expediente, para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 862,00

Dotação orçamentaria: 0301.04.122.002.2178.339030.100000

Data do empenho: 12/01/2022

Extrato do empenho N.º163/2022

Processo: 73/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e BMZ Comércio de artigos para escritório.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisição de Materiais de expediente, para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 154,60

Dotação orçamentaria: 0301.04.122.002.2178.339030.100000

Data do empenho: 12/01/2022

Extrato do empenho N.º164/2022

Processo: 73/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Missões Com. Var. Mat. Escr. Eireli-ME.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisição de Materiais de expediente, para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 1.760,22

Dotação orçamentaria: 0301.04.122.002.2178.339030.100000

Data do empenho: 12/01/2022

Extrato do empenho N.º165/2022

Processo: 73/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Sagepro Comércio e serviços LTDA. -EPP.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisição de Materiais de expediente, para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 319,88

Dotação orçamentaria: 0301.04.122.002.2178.339030.100000

Data do empenho: 12/01/2022

Extrato do empenho N.º172/2022

Processo: 23/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e TSS Transportes Comércio Imp. Exp. Eireli.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de Gêneros alimentícios destinados à Alimentação Escolar da Rede de Ensino do Município de Ribas do Rio Pardo - MS / Programa Nacional de Alimentação Escolar - FNDE/PNAE.

Valor: R\$ 418,16

Dotação orçamentaria: 0501.12.361.011.2096.339030.100000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º173/2022

Processo: 23/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Santi Comércio e Distribuidora de alimentos.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de Gêneros alimentícios destinados à Alimentação Escolar da Rede de Ensino do Município

de Ribas do Rio Pardo - MS / Programa Nacional de Alimentação Escolar - FNDE/PNAE.

Valor: R\$ 2.693,10

Dotação orçamentaria: 0501.12.361.011.2096.339030.100000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º174/2022

Processo: 23/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e S.R. Mardegan - EPP.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de Gêneros alimentícios destinados à Alimentação Escolar da Rede de Ensino do Município de Ribas do Rio Pardo - MS / Programa Nacional de Alimentação Escolar - FNDE/PNAE.

Valor: R\$ 6.762,42

Dotação orçamentaria: 0501.12.361.011.2096.339030.100000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º175/2022

Processo: 23/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Província Comércio de alimentos Eireli.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de Gêneros alimentícios destinados à Alimentação Escolar da Rede de Ensino do Município de Ribas do Rio Pardo - MS / Programa Nacional de Alimentação Escolar - FNDE/PNAE.

Valor: R\$ 20.333,88

Dotação orçamentaria: 0501.12.361.011.2096.339030.100000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º176/2022

Processo: 23/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Supermercado Mardegan LTDA.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de Gêneros alimentícios destinados à Alimentação Escolar da Rede de Ensino do Município de Ribas do Rio Pardo - MS / Programa Nacional de Alimentação Escolar - FNDE/PNAE.

Valor: R\$ 2.307,23

Dotação orçamentaria: 0501.12.361.011.2096.339030.100000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º177/2022

Processo: 23/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Irmãos Cardoso LTDA-ME.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de Gêneros alimentícios destinados à Alimentação Escolar da Rede de Ensino do Município de Ribas do Rio Pardo - MS / Programa Nacional de Alimentação Escolar - FNDE/PNAE.

Valor: R\$ 2.689,98

Dotação orçamentaria: 0501.12.361.011.2096.339030.100000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º178/2022

Processo: 23/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e I.A. Campagna Junior&Cia LTDA-EPP.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de Gêneros alimentícios destinados à Alimentação Escolar da Rede de Ensino do Município de Ribas do Rio Pardo - MS / Programa Nacional de Alimentação Escolar - FNDE/PNAE.

Valor: R\$ 942,00

Dotação orçamentaria: 0501.12.361.011.2096.339030.100000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º179/2022

Processo: 23/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e I.A. Campagna Junior&Cia LTDA-EPP.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de Gêneros alimentícios destinados à Alimentação Escolar da Rede de Ensino do Município de Ribas do Rio Pardo - MS / Programa Nacional de Alimentação Escolar - FNDE/PNAE.

Valor: R\$ 522,81

Dotação orçamentaria: 0501.12.361.011.2096.339030.100000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º180/2022

Processo: 23/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Home Nutri Comércio de alimentos nutri.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas aquisições de Gêneros alimentícios destinados à Alimentação Escolar da Rede de Ensino do Município de Ribas do Rio Pardo - MS / Programa Nacional de Alimentação Escolar - FNDE/PNAE.

Valor: R\$ 305,97

Dotação orçamentaria: 0501.12.361.011.2096.339030.100000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º160/2022

Processo: 32/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Riopardo Mat. Para Construção e Concret. LTDA.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisições de materiais de Construção (Utensílios Gerais), para manutenção nos bens de propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 681,80

Dotação orçamentaria: 1401.04.122.004.2190.339030.100000

Data do empenho: 12/01/2022

Extrato do empenho N.º161/2022

Processo: 32/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Stefanello Mat Para Construção LTDA-ME.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisições de materiais de Construção (Utensílios Gerais), para manutenção nos bens de propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 300,00

Dotação orçamentaria: 1401.04.122.004.2190.339030.100000

Data do empenho: 12/01/2022

Extrato do empenho N.º198/2022

Processo: 32/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Riopardo Mat. Para Construção e Concret. LTDA.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisições de materiais de Construção (Utensílios Gerais), para manutenção nos bens de propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 156,00

Dotação orçamentaria: 1401.04.122.004.2190.339030.100000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º199/2022

Processo: 32/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Riopardo Mat. Para Construção e Concret. LTDA.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisições de materiais de Construção (Utensílios Gerais), para manutenção nos bens de propriedade da

Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 5.880,00

Dotação orçamentaria: 1401.04.122.004.2190.339030.100000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º200/2022

Processo: 32/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Riopardo Mat. Para Construção e Concret. LTDA.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisições de materiais de Construção (Utensílios Gerais), para manutenção nos bens de propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 420,00

Dotação orçamentaria: 1401.04.122.004.2190.339030.100000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º205/2022

Processo: 32/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Stefanello Mat Para Construção LTDA-ME.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisições de materiais de Construção (Utensílios Gerais), para manutenção nos bens de propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 99,00

Dotação orçamentaria: 1401.04.122.004.2190.339030.100000

Data do empenho: 17/01/2022

Extrato do empenho N.º219/2022

Processo: 32/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Stefanello Mat Para Construção LTDA-ME.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisições de materiais de Construção (Utensílios Gerais), para manutenção nos bens de propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 18.261,82

Dotação orçamentaria: 0501.12.365.011.2101.339030.101000

Data do empenho: 18/01/2022

Extrato do empenho N.º220/2022

Processo: 32/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Stefanello Mat Para Construção LTDA-ME.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisições de materiais de Construção (Utensílios Gerais), para manutenção nos bens de propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 1.601,12

Dotação orçamentaria: 0501.12.365.011.2101.339030.101000

Data do empenho: 18/01/2022

Extrato do empenho N.º221/2022

Processo: 32/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Stefanello Mat Para Construção LTDA-ME.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisições de materiais de Construção (Utensílios Gerais), para manutenção nos bens de propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 2,25

Dotação orçamentaria: 0501.12.365.011.2101.339030.101000

Data do empenho: 19/01/2022

Extrato do empenho N.º222/2022

Processo: 32/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Stefanello Mat Para Construção LTDA-ME.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisições de materiais de Construção (Utensílios Gerais), para manutenção nos bens de propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 2,25

Dotação orçamentaria: 0501.12.365.011.2101.339030.101000

Data do empenho: 19/01/2022

Extrato do empenho N.º223/2022

Processo: 32/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Riopardo Mat. Para Construção e Concret. LTDA.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisições de materiais de Construção (Utensílios Gerais), para manutenção nos bens de propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 66,00

Dotação orçamentaria: 0501.12.365.011.2101.339030.101000

Data do empenho: 19/01/2022

Extrato do empenho N.º224/2022

Processo: 32/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Riopardo Mat. Para Construção e Concret. LTDA.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisições de materiais de Construção (Utensílios Gerais), para manutenção nos bens de propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 240,00

Dotação orçamentaria: 0501.12.365.011.2101.339030.101000

Data do empenho: 19/01/2022

Extrato do empenho N.º225/2022

Processo: 32/2021

Partes: Município de Ribas do Rio Pardo e Riopardo Mat. Para Construção e Concret. LTDA.

Objeto: DESPESA EMPENHADA REF. SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, para futuras e parceladas Aquisições de materiais de Construção (Utensílios Gerais), para manutenção nos bens de propriedade da Administração Pública Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Valor: R\$ 1.029,00

Dotação orçamentaria: 0501.12.365.011.2101.339030.101000

Data do empenho: 19/01/2022

MYLLENE RODRIGUES LINO

Diretora do Departamento de Gestão de Atas

Departamento de Licitações

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2022 – REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro torna público o resultado da licitação supracitada:

Do Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP para futuras e parceladas aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPIs) atendendo as Secretarias do Municipal de Ribas do Rio Pardo - MS.

Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições:

Empresas Homologadas e Adjudicadas: **RCA SAÚDE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI – EPP**, com sede na Rua Joaquim Murtinho, nº 3.445, Bairro Chácara Cachoeira, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 11.352.270/0001-88, para o item 08, perfazendo o valor total de R\$ 37.400,00 (trinta e sete mil e quatrocentos reais), **FLAVIO HENRIQUE SEVERO EIRELI - EPP**, com sede na Rua Silvino Dote, nº 285, Bairro Tiradentes, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 12.669.940/0001-57, para os itens 04, 11 ao 21, 59 ao 66, perfazendo o valor total de R\$ 21.736,32 (vinte e um mil e setecentos e trinta e seis reais e trinta e dois centavos), **LOPEZ & FILHOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – ME**, com sede na Rua Náutico, nº 48, Bairro Jardim Panamá, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.923.311/0001-08, para os itens 05, 48, 49, 80, 81, 84, 87, 107, 111, 116, 118, 119 e 128, perfazendo o valor total de R\$ 29.063,00 (vinte e nove mil e sessenta e três reais), **BRASMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME**, com sede na Rua Pontalina, nº 171, bairro Vila Santo Eugênio, na cidade de Campo Grande –MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.396.672/0001-51, para os itens 01, 02, 07, 93 ao 96, 113, 130, perfazendo o valor total de R\$ 180.841,30 (cento e oitenta mil e oitocentos e quarenta e um reais e trinta centavos), **JLA COMERCIO MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA. - ME**, com sede na Rua da Lira, nº 583, Bairro Vila Carlota, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ/MF nº 33.749.589/0001-84, para os itens 69, 91, 98, 122, 125, 129 e 135, perfazendo o valor total de R\$ 48.171,22 (quarenta e oito mil e cento e setenta e um reais e vinte e dois centavos), **COUTINHO & FALCHI LTDA. – ME**, com sede na Avenida Aniceta Rodrigues de Souza, nº 1.272, Bairro Jardim Vista Alegre, na cidade de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ nº 41.714.801/0001-04, para os itens 03, 10, 38 ao 47, 50 ao 58, 70, 75, 77, 82, 83, 97, 101, 103 ao 106, 110, 114, 120, 121, 123, 124, 127, 131 ao 133, perfazendo o valor total de R\$ 82.517,70 (oitenta e dois mil e quinhentos e dezessete reais e setenta centavos), **MORETI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS EIRELI - EPP**, com sede na Rua Prudente de Moraes, nº 418, Sala B, Centro, na cidade de Loanda – PR, inscrita no CNPJ/MF nº 43.253.606/0001-07, para os itens 108 e 109, perfazendo o valor total de R\$ 5.367,60 (cinco mil e trezentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos), e **RR NOGUEIRA SOLUÇÕES EM NEGÓCIOS LTDA – ME**, com sede na Travessa Vianópolis, nº 20, Bairro Vila Rosa Pires, na cidade de Campo Grande – MS, inscrita no CNPJ nº 73.765.877/0001-47, para os itens 06, 09, 22 ao 37, 67, 68, 71 ao 73, 79, 85, 92, 99, 100, 102, 112, 115, 117, 134 e 136, perfazendo o valor total de R\$ 70.090,60 (setenta mil e noventa reais e sessenta centavos)

Resultaram fracassados os itens 74, 76, 78, 86, 88 ao 90, e 126.

Ribas do Rio Pardo - MS, 07 de fevereiro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS

Pregoeiro

Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021

A **CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO**, Estado de Mato Grosso do Sul, através Do Departamento de Licitação e Contrato, torna pública a Ata de Registro de Preços Nº 1/2022, originada no Processo Licitatório nº 31/2021 – Pregão Presencial nº 6/2021, cujo objeto trata do registro de preços para futuras e parceladas provisões, visando aquisições de produtos de limpeza, de copa, de cozinha e gêneros alimentícios para atender este órgão legislativo. Empresas Detentoras da Ata de Registro de Preços: **SUPERMERCADO MARDEGAN LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Nelson Lyrio, nº 1800 – Centro, cidade de Ribas do Rio Pardo/MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 33.128.620/0001-60 e **DENIS GARCIA ALVES**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Berta Lúcia, nº 711 – Bairro Jardim Aero Rancho, cidade de Campo Grande/MS, inscrita no CNPJ/MF sob nº 18.253.019/0001-05. Ficam Assim Registrados:

Empresa Supermercado Mardegam LTDA - Vencedor de 61 itens, totalizando o valor de R\$ 83.949,60 (oitenta e três mil, novecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1/88	ALCOOL ETÍLICO GEL FRASCO COM GATILHO, 46,3% 500 ML (75° INPM), DESINFETANTE BACTERICIDA, ALOE VERA, HIDRATADO, USO DOMÉSTICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA C/ 500ML, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL,	UN	300	R\$ 14,25	R\$ 4.275,00

	INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
4/88	DESODORIZA DOR DE AR - UN AEROSOL 360ML, COMPOSIÇÃO		240	R\$ 12,52	R\$ 3.004,80
	PERFUM BÁSICA: E, ÁLCOOL NUTRI ETÍLICO, DO DE SOJA, ÁGUA E PROPELENTE (PROPANO BUTANO E), ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA , CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, QUÍMIC O RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO PRECAUÇÕ S, ES DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZ O DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. AROMA DO PRODUTO SERÁ A CRITÉRI O DO SETO R DE				

	COMPRAS.				
6/88	BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS, MATERIAL COM ALÇA ARAME GALVANIZADO, COR NEUTRA.	UN	12	R\$ 11,78	R\$ 141,36
8/88	DETERGENTE PARA LOUÇAS, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS. AROMA NATURAL. FRASCO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	72	R\$ 2,75	R\$ 198,00
9/88	SANTITÁRIO ÁGUA A, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA. ALVEJANTE APLICAÇÃO: E DESINFETANTE DE USO GERAL.	UN	240	R\$ 3,60	R\$ 864,00

	FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGE DEVER M Á CONTER				
	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, O, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E D REGISTR NÚMERO E O NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA YPE OU CANDURA.				
12/88	PARES DE LUVAS DE BORRACHA LONG MEDIND CANO O O NO MÍNIMO 36CM, PARA LIMPEZA PESADA. COMPOSIÇÃO DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO REFORÇAD INTERNO, A, COM SUPERFÍC IE EXTERNA ANTIDERRAPA NTE DE ALTA QUALIDA DE E RESISTÊNCIA. ESTA DEVERÁ R EM CONFORMIDA DE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393. TAMANHO PP, P, M E G. SERÃO SOLICITADA S CONFORME NECESSIDADE DO ORGÃO.	PAR	60	R\$ 11,87	R\$ 712,20
13/88	PANO DE PRATO, PARA COZINHA, RESISTENTE, COM NO MÍNIMO	UN	24	R\$ 11,30	R\$ 271,20

	ALGOD 95% ão, EM CORES CLARAS, MEDINDO 40X66CM				
14/88	AQUISIÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO PARA UM PERÍODO DE 12 MESES, COM A RETIRADA CONFORME A NECESSIDAD E DO ÓRGÃO. O PRODUTO DEVE SER 100% FIBRAS NATURAI S, PICOTADO, GROFADO, COM RELEVO, FOLHA DUPLA NA COR BRANCA (100% NEUTR BRANCA), O, DE ALTA QUALIDADE. PACOTE COM 04 ROLOS MEDINDO 30MX10CM. A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO.	PCT	400	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
16/88	SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 200G, NA COR AZUL. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, EB 56/54 DA ABNT, CONTENDO 05 UNIDADES. A EMBALAGEM	PCT	8	R\$ 11,70	R\$ 93,60
	DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇ ÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E REGIST NÚMERO DE RO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
18/88	SABONET LÍQUIDO E, ASPECTO UN FÍSICO VISCOSO, COM	UN	60	R\$ 16,40	R\$ 984,00

	FRAGRÂNCIA S VARIADAS. APLICAÇÃO: PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NÚMERO DE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
21/88	SACO PLÁSTICO LIXO, 50 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
22/88	SACO PLÁSTICO LIXO, 100 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00
23/88	VASSOURA, COM CERDAS	UN	24	R\$ 12,45	R\$ 298,80

	<p>PLUMAD AS LUXO; LARGURA LARGUR BASE 20,5CM; A DO NYLON ABERTO 28CM; ALTURA DO NYLON 10CM; ALTURA DO NYLON MAIS A BASE 11,5CM. JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE, A FIXAÇÃO DAS CERDAS À</p>				
	BASE DEVERÁ SER MACIAS E				
	RESISTENTE, CABO DE MADEIRA				
	PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M,				
	<p>EMBORRACHA COM DO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE BAS E NA E DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA CO PENDURAR, M PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO MARCA DE REFERÊNCIA NOVIÇA MEDIDA S DA VASSOURA: LARGUR - A BASE: 20,5CM - LARGURA DO NYLON ABERTO: 28CM - ALTUR A NYLON: 10CM - ALTURA DO NYLON MAIS A BASE: 11,5CM.</p>				

24/88	<p>ADOÇANTE, DIETÉTICO, UN</p> <p>SUCRALOSE, LÍQUIDO, TIPO</p> <p>ARTIFICIAL, ACONDICIONADO EM</p> <p>RECIPIENTE CONTENDO 100ML.</p> <p>O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM</p> <p>CONFORMIDADE COM AS</p> <p>NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO</p> <p>VIGENTE DA ANVISA. COM</p> <p>IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,</p> <p>INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,</p> <p>MARCA DO FABRICANTE, PRAZO</p> <p>VALIDA DE DE E QUANTIDADE.</p> <p>MARCA REFERÊNCIA; ZERO CAL.</p>	UN	6	R\$ 8,80	R\$ 52,80
25/88	<p>TORRADO E MOÍDO, PCT</p> <p>CAFÉ O E MOÍDO, PCT</p> <p>EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500</p> <p>GRAMAS, DE PRIMEIRA</p> <p>QUALIDADE, DATA</p> <p>CONTENDO DATA</p> <p>DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE</p> <p>VALIDADE, COM SELO DE PUREZA</p> <p>DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA</p> <p>INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC,</p> <p>MARCA REFERÊNCIA DE</p> <p>QUALIDADE:</p> <p>GRÃO BONITO E</p> <p>AGRICULTOR. NÃO SERÁ ACEITO</p> <p>CAFÉ EXTRA-FORTE.</p>	PCT	350	R\$ 17,20	R\$ 6.020,00
26/88	<p>CHÁ DE ERVA MATE QUEIMADO,</p> <p>CAIXA MÍNIMA</p> <p>COM NO O 200</p>	CX	240	R\$ 12,00	R\$ 2.880,00

	GRAMAS - A MATE QUEIMAD CONSTITUÍ O DO DE FOLHAS NOVAS; DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS LIGEIRAMENT TOSTAD E OS E PARTIDOS; DE COR VERDE AMARRONZA ESCUR DA A; COM ASPECTO COR CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE SUJIDADES E LARVAS.				
31/88	COADOR DE FLANELA COM ARO EM ARAME E CABO DE MADEIRA, TAMANHO GRANDE - 13CM DE DIÂMETR O; ARO FIRME NÃO FLEXÍVEL, PARA COAR GRANDE QUANTIDADE DE CAFÉ.	UN	4	R\$ 19,50	R\$ 78,00
32/88	CAIXA COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA - 50ML - BRANCO (PACOTE COM 100 COPOS), CAIXA CONTEND O 25 PACOTES, CONFECCION ADO EM RESINA TERMOPLÁSTI ATÓXIC CA A, NA BRANC COR A, HOMOGÊNEO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANH OS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕE S, BORDAS	CX	6	R\$ 179,99	R\$ 1.079,94

	AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEV E APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA, DEVERÁ TRAZER GRAVADO EM RELEVO C/ CARACTERÍSTICAS VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL P/ RECICLAGEM, ACONDICIONADO CONFORM PRAX E A E DO FABRICAN TE DE FORMA A GARANTIR A HIGIEN E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM				
	DEV ERÁ CONTER				
	EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.				
33/88	MINERA SEM ÁGUA L GÁS - UN 80 ENVASA DA EM GARRAFÃO POLICARBONAT O, LISO, TRANSPARENT E, CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 20 LITROS, LACRADOS, DENTRO PADRÕ DOS ES ESTABELECIDOS PEL O DEPARTAMENTO			R\$ 19,00	R\$ 1.520,00

	NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – ANVISA.				
36/88	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ OU CHÁ 04 LITROS, COM TAMPA DE PRESSÃO, ALÇA SUPERIOR NA TAMPA QUE FACILITE O MANUSEIO, CORPO CROMADO, JATO DIRECIONADO, ACOIONAMENTO ATRAVÉS DE BOMBA, NA COR PRETA; COM SELO INMETRO.	UN	8	R\$ 350,00	R\$ 2.800,00
37/88	BANDEJA DE INOX, BANDEJA RETANGULAR O TAMANHO MÍNIMO DE 30 X42 CM, EM AÇO INOX; GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES.	UN	4	R\$ 245,00	R\$ 980,00
38/88	COLHER DE SOPA EM INOX; LÂMINAS E CABO EM INOX, CABO LISO PARA FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO; DIMENSÕES MÍNIMAS APROXIMADAS; COMPRIMENTO MÍNIMO DA COLHER: 20CM.	UN	12	R\$ 9,85	R\$ 118,20
39/88	AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 2 KG,	PCT	200	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00

	POLIETILE EM NO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.				
40/88	SUCO EM Ó SABORES VARIADO ESCOL S, COM HA A CRITÉRI O DO SETOR DE RENDIMENT COMPRAS, O 1 LITRO, CAIXA COM 15 UNIDADES, ADOÇAD O. NA EMBALAGEM DEVER CONTE Á R DATA DE VALIDAD LOTE E E , VALORES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E RENDIMENT OS. MARCA DE REFERÊN CIA DE QUALIDADE: TANG.	CX	180	R\$ 22,00	R\$ 3.960,00
42/88	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 2 DOBRAS GROFA , DA, SUPER RESISTENTE, RÁPIDA ABSORÇÃO LÍQUIDO DE , DE PRIMEIRA QUALIDADE. TAMANHO APROXIMAD D O E 20X20CM. APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL. PACOTE CONTENDO 5 UNIDADE S.	PCT	80	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00

43/88	DESINFETANTE LÍQUIDO À BASE DE PINHO, PARA USO GERAL, 99,9% DE AÇÃO BACTERICIDA, GERMICIDA E FUNGICIDA, FRAGÂNCIAS DIVERSAS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML COM TAMPA ROSQUEÁVEL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ REGISTRAR O NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	240	R\$ 8,50	R\$ 2.040,00
44/88	PANO DE CHÃO, ENTOALHADO, DE ALTO PODER DE ABSORÇÃO, MEDIDA MÍNIMA DE 60X75CM.	UN	48	R\$ 14,60	R\$ 700,80
46/88	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE DE 15 LITROS, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL), FORMATO CILÍNDRICO.	UN	50	R\$ 79,90	R\$ 3.995,00
47/88	PILHA -TIPO ALCALINA, TAMANHO AAA, VOLTAGEM 1,5V. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO	PCT	120	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00

	INMETR O.				
48/88	ÁLCOOL, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70 APLICAÇÃO INPM. O: USO DOMÉSTICO. NFRASC O DE 1 LITRO.	UN	100	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00
49/88	COLETORA LIXO PÁ DE , COMUN COLETO R MEDINDO APROXIMADAME NTE 30CM E CABO COM 50 CM, AMBOS DE PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	8	R\$ 59,90	R\$ 479,20
50/88	TOALHA DE MESA NO MÍNIMO D 100% E ALGODÃO, CORES VARIADA S, MEDIDA MÍNIMA DE 90CMX1,30M.	UN	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
51/88	BANDEJ TOALHA DE A NO UN MÍNIMO 100% DE ALGODÃO, CORES VARIADAS, APROXIMAD MEDIDA A DE 35X50CM.	UN	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
52/88	JARRA PARA SUCO E ÁGUA, COM TAMPA, EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 3 LITRO S.	UN	2	R\$ 34,90	R\$ 69,80
53/88	PAR PENEIRA A COAR CHÁ, UN	UN	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00

	MATERIA L PLÁSTICO, COMPRIMENT O APROXIMADO DE 20 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO DE PLÁSTICO, DIÂMETR APROXIMAD O O DE 15,5 CM, TELA FINA, PRODUTO DE 1ª QUALIDADE EM INOX.				
55/88	JOGO DE MANTIMENTOS, POTES DE APROXIMADAMENTE 5L, 3L E 2L. ESCOLHA DOS POTES FICARÁ A CRITÉRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO. O.	JG	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
56/88	LEITEIRA MÉDIA DE 20CM E 5L, CANECÃ D LEIT O E E, ALUMÍNIO BATIDO, COM CABO MADEIRA.	UN	4	R\$ 79,00	R\$ 316,00
57/88	VENENO PARA INSETOS, UN EMBALAGE M DE 500ML. A EMBALAGE M DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇ ÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTR NÚMERO DE O NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	24	R\$ 13,95	R\$ 334,80
59/88	D PLÁSTIC SUPORTE E O PARA UN SABÃO, DETERGENTE E ESPONJAS	UN	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00

	EM GERAL.				
60/88	TAPETES CAPACHO UN VULCANIZA DO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CMX1,20M.		6	R\$ 99,90	R\$ 599,40
62/88	TAÇA DE CRISTAL COM UN APROXIMADAMENTE 400ML.		24	R\$ 12,95	R\$ 310,80
63/88	COPO DE VIDRO, INCOLOR COM UN CAPACIDADE APROXIMA DA DE 600ML, PARA ÁGUA/SUCO.		12	R\$ 9,85	R\$ 118,20
65/88	LIMPADOR DILUÍVEL DE LIMPEZA UN PROFUNDA/PESADA PARA PISOS AZULEJO CERÂMICAS, AS E SUPERFÍCIE LAVÁVEIS DE 500ML, COM AROMAS DIVERSOS. (MARCA COM QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO AJAX).		240	R\$ 7,95	R\$ 1.908,00
66/88	LIXEIRA PARA COPO UN DESCARTÁVEL DE 180ML		4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
69/88	ESPANADOR DE PÓ 40CM COM UN PENAS DE AVESTRUZ; COM CABO DE 24CM E PENAS DE 16CM.		16	R\$ 55,00	R\$ 880,00
70/88	INSETICIDA EM PÓ PARA UN CONTROLE DE FORMIGAS,		12	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00

	CARRAPATOS, CUPINS E PULGAS. EMBALAGEM CONTENDO 1KG.				
71/88	LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDA DE 25 LITROS, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO	UN	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
	TAMP DA A POR PEDAL), FORMATO CILÍNDRICO.				
73/88	CARRINHO DE LIMPEZA MOP COM BALDE ESPREMEDOR INJETADO EM PLÁSTICO POLIETILE NO (PE), CABO CONFECCIONA DO EM AÇO CARBONO SAE 1020 COM PINTURA EPÓXI, NA COR PRETA. COM PLACA DE SINALIZAÇÃO DE PISO MOLHADO, MEDINDO NO MÍNIMO 30X55CM, INJETADA EM PLÁSTIC O POLIPROPILENO (PP). MOP ÚMIDO CRÚ DE 340G, COM CAB O EM ALUMÍNIO. DIVISÓRIA DE ÁGUA LIMPA E SUJA. CAPACIDADE: 36 LITROS.	UN	4	R\$ 965,00	R\$ 3.860,00
75/88	FRIS PROTETO O RDE PORTA CONTR A ÁGUA DA CHUVA, INSETO, RATOS, MEDINDO 1MX4,5CM. IDEAL PARA PROTEGER SUA CASA CONTRA ÁGUA, CHUVA, INSETOS,	UN	3	R\$ 34,00	R\$ 102,00

	RATOS, ESCORPIÃO, SUJEIRA ENTRE OUTROS. POSSUIR TODOS PARAFUSOS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO E ROLDANA PARA O BATENTE.				
76/88	ESCORREDOR DE LOUÇAS EM INOX DE ALTA QUALIDADE COM MEDIDA MÍNIMA DE 40CMX30CMX30CM (CXLXA)	UN	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00
77/88	FACA COM SERRA, LÂMINAS EM INOX, CABO COM ACABAMENTO DE MADEIRA. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM.	UN	12	R\$ 39,90	R\$ 478,80
78/88	CAMINHO DE MESA, COMPOSTO POR TECIDO 100% POLIÉSTER, MEDIDAS MÍNIMAS 1,60MX40CM.	UN	6	R\$ 99,00	R\$ 594,00
80/88	LIMA CHATA DE 12 POLEGADAS.	UN	1	R\$ 25,90	R\$ 25,90
81/88	GARFO SEM INOX, LÂMINAS E CABO EM INOX, CABO LISO PARA	UN	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
	FACILITAR A HIGIENIZAÇÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS, APROXIMADAS, COMPRIMENTO MÍNIMO DA COLHER: 20CM.				
82/88	XÍCAR JOGO DE AS COM PIRES PARA CAFÉ/CHÁ, NO MÍNIMO 180ML NA COR BRANCA EM CERÂMICA.	JG	12	R\$ 199,00	R\$ 2.388,00

83/88	COLHER DE CAFÉ EM INOX MEDINDO APROXIMADAMENTE 12CM.	UN	4	R\$ 9,90	R\$ 39,60
84/88	AQUISIÇÃO DE GALÃO DE 20L DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS - ENVASADA EM GARRAFO POLICARBONATO, LISO, TRANSPARENTE , CAPACIDADE PARA ACONDICIONAMENTO DE 20 LITROS, LACRADOS, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – ANVISA.	UN	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00
85/88	MICROFIBRA, PANO EM COM CORE DIVERSAS S, NÃO RISCAR, NÃO SOLTA FIAPOS, LIMPA QUALQUER SUPERFÍCIE, ELIMINA POEIRA, SUJEIRA, GRAXA E LÍQUIDO. TAMANHO DE 35X35CM.	UN	80	R\$ 9,90	R\$ 792,00
86/88	COLHER PARA PREPARO DE CAFÉ/ALIMENTOS EM INOX, MEDINDO NO MÍNIMO 30CM.	UN	4	R\$ 9,85	R\$ 39,40
87/88	LÂMPADA EM LED BULBO 20W.	UN	50	R\$ 44,00	R\$

					2.200,00
88/88	LÂMPADA EM LED BULBO 30W.	UN	50	R\$ 69,00	R\$ 3,450,00

Empresa Denis Garcia Alves - Vencedor de 26 produtos, totalizando o valor de R\$ 37.260,44 (trinta e sete mil, duzentos e sessenta reais e quarenta e quatro centavos).

2/88	BRILHA ALUMINIO (FRASCO C/ 500 ML), INDICADO P/ USO DOMÉSTICO, À BASE DE GLICERINA C/ GRANDE EFICÁCIA NA NEUTRALIDADE P/ O USUÁRIO. ACONDICIONADO EM FRASCO C/ 500ML, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	UN	12	R\$ 6,00	R\$ 72,00
3/88	CAIXA COPO DESCARTAVEL PARA AGUA - 180ML - BRANCO (PACOTE COM 100 COPOS),CAIXA CONTENDO 25 PACOTES, CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA ATOXICA, NA COR BRANCA, HOMOGÊNEO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADÂS OU REBARBAS, NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNA, DEVERÁ TRAZER GRAVADO EM RELEVO C/ CARACTERÍSTICAS VISÍVEIS E DE FORMA INDELEVE, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL P/ RECICLAGEM, ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU	CX	24	R\$ 179,00	R\$ 4.296,00

	USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO.				
5/88	ESPONJA DE LÃ DE AÇO (PACOTE C/ 08 UNIDADES), COMPOSIÇÃO BÁSICA: AÇO CARBONO ABRASIVO, P/ LIMPEZA EM GERAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE 60G, PACOTE C/ 08 UNIDADE, MARCA DE REFERÊNCIA BOMBRIL.	PCT	24	R\$ 2,99	R\$ 71,76
7/88	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO DESINFETANTE E GERMICIDA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADAS EXCETO EUCALIPTO, FRASCO DE 2 LITROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	UN	240	R\$ 8,45	R\$ 2.028,00

	MARCA DE REFERÊNCIA YPÊ.				
10/88	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	UN	72	R\$ 2,47	R\$ 177,84
11/88	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UN	36	R\$ 11,00	R\$ 396,00
15/88	RODO, COM CABO ROSQUEÁVEL DE ALUMÍNIO, BASE MEDINDO 40CM OU 60CM. A ESCOLHE DO TAMANHO SERÁ A CRITÉRIO DO SETOR DE COMPRAS.	UN	12	R\$ 37,00	R\$ 444,00
17/88	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 1KG. A	CX	12	R\$ 10,69	R\$ 128,28

	EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
19/88	SACO PLÁSTICO LIXO, 15 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 25, ALTURA 50, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	150	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
2088	SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 59, ALTURA 62, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056	PCT	200	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
27/88	CHÁ DE CAMOMILA (FLORES). O PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO,	CX	240	R\$ 6,70	R\$ 1.608,00

	LIMPO, DESCONTAMINADO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. O PACOTE DEVE CONTER 7 G DO PRODUTO.				
28/88	CHÁ DE ERVA DOCE (FRUTOS). O PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO, LIMPO, DESCONTAMINADO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. O PACOTE DEVE CONTER 7 G DO PRODUTO.	CX	240	R\$ 4,90	R\$ 1.176,00
29/88	CANELA EM RAMA.	PCT	240	R\$ 5,69	R\$ 1.365,60

	EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 10G DO PRODUTO.				
30/88	CRAVO DA ÍNDIA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO ATÉ 7 G DO PRODUTO, APRESENTANDO A MAIORIA DOS CRAVOS ÍNTEGROS.	PCT	240	R\$ 5,45	R\$ 1.308,00
34/88	ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM GARRAFAS TRANSPARENTES PLÁSTICAS - PCT CONTENDO 12 UND.DE 500 A 510 ML DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – ANVISA.	PCT	300	R\$ 28,50	R\$ 8.550,00
35/88	ÁGUA MINERAL COM GÁS EM GARRAFAS TRANSPARENTES PLÁSTICAS - PCT CONTENDO 12 UND.DE 500 A 510 ML. DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA – ANVISA.	PCT	144	R\$ 28,40	R\$ 4.089,60
41/88	PAPEL TOALHA BOBINA DE	PCT	24	R\$ 8,89	R\$ 213,36

	20CM DE LARGURA E 200 METROS DE COMPRIMENTO. PACOTE COM 02 ROLOS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO MATERIAL.				
45/88	VASSOURA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, PARA LIMPEZA EM GERAL. MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM COM SUPORTE.	UN	8	R\$ 14,80	R\$ 118,40
54/88	ESCOVA "DE LAVAR ROUPAS" COM BASE DE PLÁSTICO RESISTENTE, CERDAS NYLON MACIAS. TAMANHO MÉDIO ALÇA ANATÔMICA	UN	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
58/88	LIMPA CARPETE E ESTOFADO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE.	UN	24	R\$ 14,00	R\$ 336,00
61/88	LIMPADOR MULTIUSO, COM AROMAS DIVERSOS, COM INGREDIENTES REMOVEDORES DE SUJEIRAS E GORDURAS, POSSIBILIDADE DE UTILIZAÇÃO DO PRODUTO	UN	240	R\$ 5,99	R\$ 1.437,60

	PURO OU DILUÍDO, EMBALAGEM CONTENDO 500 ML. DEVERÁ ESTAR ESTAMPADA NA EMBALAGEM DO PRODUTO A DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO, NOTIFICAÇÃO OU PROTOCOLO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
67/88	VASSOURÃO, COM CERDAS EM NYLON REFORÇADO, TIPO GARI, BASE DE PLÁSTICO MEDINDO 60 CM, CABO DE MADEIRA ESTENDIDO REVESTIDA DE POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, ROSCA EM POLIETILENO.	UN	2	R\$ 45,50	R\$ 91,00
68/88	DISPENSER (SUPORTE) PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180ML DE ÁGUA, TIPO VERTICAL PARA ARMAZENAMENTO DE NO MÍN. 100 COPOS, CORPO EM ACRÍLICO, METAL OU INOX, COM GARRA NA BASE PARA AJUSTE DA SAÍDA DO COPO OU ALAVANCA PARA DISPENSA DO COPO, COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE.	UN	4	R\$ 97,00	R\$ 388,00

72/88	SACO PLÁSTICO LIXO, 200 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	100	R\$ 14,19	R\$ 1.419,00
74/88	DETERGENTE DESINCRUSTANTE REMOVER ÓLEOS INCRUSTAÇÕES PESADAS EM PISOS, BANCADAS, SUPERFÍCIES METÁLICAS. A ASSOCIAÇÃO DO DETERGENTE ANIÔNICO COM O NÃO-IÔNICO CONFERE AO PRODUTO GRANDE PODER DE LIMPEZA. CONTÉM AGENTE ANTIOXIDANTE. MARCA REFERÊNCIA: AZULIN.	UN	240	R\$ 15,80	R\$ 3.792,00
79/88	RASTELO COM CABO PARA JARDIM EM PLÁSTICO 20 DENTES LARGOS E RESISTENTES QUE PERMITEM UMA LIMPEZA PERFEITA EM JARDINS. IDEAL PARA RECOLHER FOLHAS E DETRITOS EM	UN	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00

	TERRENOS OU JARDINS.				
--	----------------------------	--	--	--	--

Data da Ata de Registro de Preços: 04 de fevereiro de 2022.

Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Informações detalhadas de todos os elementos do processo encontram-se disponíveis no Departamento de Licitação e Contrato da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS, situada na Rua Marciana Custódio Lemos, 64 – Bairro Santos Dumont.

Ribas do Rio Pardo/MS, 07 de fevereiro de 2022.

ADRIANO APARECIDO NOGUEIRA

Diretor do Departamento de Licitação e Contrato

BOLETIM
BOLETIM DA TESOUREARIA

28/01/2022

PREFEITURA

SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2	MUNICIPAL	140.107,97
B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8	MUNICIPAL	3.157,35
C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6	FEDERAL	65.711,81
B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0	FEDERAL	3.167.737,89
B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X	FEDERAL	567.649,19
B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X	FEDERAL	797.262,51
B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5	FEDERAL	388.769,93
B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9	FEDERAL	29,50
B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇÃO MERCADORIAS / 180.004-3	FEDERAL	2.362.538,80
B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5	FEDERAL	1.269.055,85
B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9	ESTADUAL	496.127,95
B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2	ESTADUAL	1.095.171,97
B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4	ESTADUAL	2.030.254,63
B.B. IPVA / 181.004-9	ESTADUAL	408.042,36
B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMÍNIO ECONÔMICO / 13.048-6	ESTADUAL	48.413,89
B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL / 14.442-8	FEDERAL	37.703,98
B.B. IPM IPI EXPORTAÇÃO / 8.669-X	FEDERAL	357.922,63
B.B. PREF MUNIC RRPARD - PAC I / 8.116-7	FEDERAL	192,97
B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3	MUNICIPAL	5.183.731,00
B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0	MUNICIPAL	212.251,81
C.E.F. - IPTU / 134-4	MUNICIPAL	12.256.247,98
C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1	MUNICIPAL	-
C.E.F. PARQUE YPES I - 36.769-	FEDERAL	1.385,15
B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5	MUNICIPAL	5.001.059,83
B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9	FEDERAL	509.512,80
B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0	MUNICIPAL	312,29
C.E.F. -IPTU / 41.544-3	MUNICIPAL	0,90
ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4	FEDERAL	491.104,35
B.B.SICONV - 151.000-2	MUNICIPAL	66.548,88

B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4	FEDERAL	2.120.583,57
C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6	FEDERAL	-
C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4	FEDERAL	62.900,85
B.B. LEI A. BLANC 17232-4	FEDERAL	-
B.B. DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO -17513-7	ESTADUAL	44,70
TOTAL		39.141.535,29

EDUCAÇÃO

B.B. QUOTA SALARIO EDUCACAO / 12.214-9	FEDERAL	168.529,28
B.B. ENS. FUND. / 114.778-1	MUNICIPAL	474,07
B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9	ESTADUAL	17.341,93
B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5	FEDERAL	19,69
B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0	FEDERAL	0,59
B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4	FEDERAL	29.461,48
B.B. PNATE- PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR / 7.703-8	FEDERAL	139.489,74
B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC 8.948-6	FEDERAL	1.018,46
B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0	FEDERAL	17,30
B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X	FEDERAL	4.757,00
B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5	FEDERAL	6.907,30
B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0	FEDERAL	348,22
B.B, CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8	FEDERAL	1.211,93
TOTAL		369.576,99

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6	ESTADUAL	173.528,93
B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7	ESTADUAL	960.908,26
B.B. SAMU ESTADO / 9600-8	ESTADUAL	1,86
B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2	ESTADUAL	44.836,92
B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5	FEDERAL	165,32
B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3	FEDERAL	45,46
B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X	FEDERAL	121,06
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8	FEDERAL	3.346,33
B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8	FEDERAL	63,71
B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0	FEDERAL	190,55
B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1	MUNICIPAL	369.833,13
B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6	MUNICIPAL	5,14
B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X	FEDERAL	2.258.600,44
B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5	FEDERAL	42.619,79
B.B FMS / RRP / 125940-7	ESTADUAL	139.419,35
C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0	FEDERAL	0,00
TOTAL		R\$ 3.993.686,25

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X	MUNICIPAL	36.766,68
B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5	ESTADUAL	204.526,98
B.B. FUNDO MUN. ASSIST. - 8.684-3	MUNICIPAL	7.715,55
B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X	FEDERAL	123.783,61
B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1	FEDERAL	53.071,75
B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5	FEDERAL	35.590,91
B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7	FEDERAL	54.469,56
B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5	FEDERAL	107.368,07

B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3	FEDERAL	32.627,68
B.B. BLOCO GESTÃO BOLSA FAMÍLIA - 37.608-6	FEDERAL	239,42
B.B. BLOCO GESTÃO SUAS - 37.612-4	FEDERAL	65,59
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 37.619-1	FEDERAL	5,92
B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 11.896-6	FEDERAL	19,37
B.B. BLOCO GESTÃO BOLSA FAMÍLIA - 11.897-4	FEDERAL	163.716,76
B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2	FEDERAL	31.152,31
B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0	FEDERAL	282.914,47
B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8	FEDERAL	-
TOTAL		1.134.034,63

FUNDOS

B.B.FUNDEB - 14.273-5		1.372.914,88
B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 114.896-6		1.090,45
B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0		549.669,29
C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERERSSO SOCIAL - 30-5		33.842,40
B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 6882-9		615.601,29
B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1		90.531,79
TOTAL		2.663.650,10

ÚLTIMOS BOLETINS DIÁRIOS COVID-19



AVISOS



Mantenha Botas Pardo Lagoas Lagos Piscinas

SABER NADAR NÃO BLINDA CONTRA AFOGAMENTOS!

BOMBEIROS
Telefone Provisório
(Não é WhatsApp):
67 99987-9761
(192 AINDA NÃO ESTÁ ATENDENDO)

DEFESA CIVIL MUNICIPAL
67 9 9646-9800 (Sérgio)

DEFESA CIVIL MUNICIPAL


RIBAS DO RIO PARD

Vigilância em Saúde informa:

DISQUE AGLOMERAÇÃO



 **(67) 9 9277-2173**
 **(67) 3238-2468***

Tire suas dúvidas sobre o novo decreto!
Denuncie Aglomerações ou qualquer descumprimento das determinações de combate ao COVID-19

Procedimento de Autossanção em caso de descumprimento das determinações de combate ao COVID-19, conforme a Lei nº 2.161 de 2010 e Lei nº 1.274 de 2011.

 **RIBAS DO RIO PARD** **Secretaria de SAÚDE** **Vigilância em SAÚDE**

COMUNICADO

O SETOR DE TRIBUTOS ESTÁ RECADASTRANDO TODOS OS IMÓVEIS URBANOS.

UMA EQUIPE DE ESTAGIÁRIOS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, ESTÁ VISITANDO TODAS AS CASAS E TERRENOS PARA FAZER A CONFERÊNCIA DOS DADOS CADASTRAIS DO IMÓVEL E DO PROPRIETÁRIO.

COLABORE !

 **RIBAS DO RIO PARD** **Secretaria de FINANÇAS**